



### ESTADO DE GOIÁS UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG

# Edital EDITAL N. 01/2020 - BOLSA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL RETIFICAÇÃO N. 001

A Universidade Estadual de Goiás, juntamente com a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, vêm retificar o cronograma de realização do Processo de Seleção de Candidatos, para a modalidade de Bolsas de Desenvolvimento Institucional I, estendendo os prazos de inscrições, conforme disposto abaixo:

Onde se lê:

### 3. DO CRONOGRAMA

3.1 O processo seletivo para as Bolsas de Desenvolvimento Institucional se dará conforme o cronograma indicado no quadro abaixo.

CRONOGRAMA			
DATA	ATIVIDADE	LOCAL	
16 de março de 2020	Publicação do Edital do Processo de Seleção de Bolsa de Desenvolvimento Institucional	Disponível no sítio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação ( <u>www.prp.ueg.br</u> )	
16 de março a 24 de março de 2020	Período de inscrição online	Somente pelo formulário online (https://forms.gle/jowDQ2Qi1qSwJvXo6)	
27 de março de 2020	Publicação do resultado preliminar.	No sítio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós- Graduação ( <u>www.prp.ueg.br</u> )	
30 de março de 2020	Interposição de Recursos.	Presencialmente na Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação até o horário de limite de 16 horas.	

31 de março de	Publicação do Resultado Final.	No sítio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-
2020		Graduação ( <u>www.prp.ueg.br</u> )

Leia-se:

#### 3. DO CRONOGRAMA

3.1 O processo seletivo para as Bolsas de Desenvolvimento Institucional se dará conforme o cronograma indicado no quadro abaixo.

CRONOGRAMA			
DATA	ATIVIDADE	LOCAL	
16 de março de 2020	Publicação do Edital do Processo de Seleção de Bolsa de Desenvolvimento Institucional	Disponível no sítio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação ( <u>www.prp.ueg.br</u> )	
16 de março a 31 de março de 2020	Período de inscrição online	Somente pelo formulário online (https://forms.gle/jowDQ2Qi1qSwJvXo6)	
03 de abril de 2020	Publicação do resultado preliminar.	No sítio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós- Graduação ( <u>www.prp.ueg.br</u> )	
06 de abril de 2020	Interposição de Recursos.	Presencialmente na Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação até o horário de limite de 16 horas.	
07 de abril de 2020	Publicação do Resultado Final.	No sítio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós- Graduação ( <u>www.prp.ueg.br</u> )	

## PROF. DR. VALTER GOMES CAMPOS REITOR INTERINO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS

ANAPOLIS, 23 de março de 2020.



Documento assinado eletronicamente por VALTER GOMES CAMPOS, Reitor (a), em 23/03/2020, às 15:18, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do Decreto n° 8.808/2016.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site

http://sei.go.gov.br/sei/controlador\_externo.php?

acao=documento\_conferir&id\_orgao\_acesso\_externo=1 informando o código verificador

000012229533 e o código CRC 34FCF6A4.

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO RODOVIA BR 153 Qd.KM 99 - Bairro SAO JOAO - CEP 75132-903 - ANAPOLIS - GO - 3º bloco, 1º andar - Bairro São João (62)3328-1153

Referência: Processo nº 202000020002512

SEI 000012229533